

## Hakuilmoitus – kansallisen rahoitushaun avaaminen äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon

Työ- ja elinkeinoministeriö on osoittanut Etelä-Karjalan liiton käyttöön kansallista alueiden kestäväen kasvun ja elinvoiman tukemisen määrärahaa 2 000 000 euroa Imatran seudun äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon.

Etelä-Karjalan liitto avaa alueiden kestäväen kasvun ja elinvoiman tukemisen (AKKE) määrärahan rahoitushaun hankkeille, jotka edistävät Imatran seutukunnan ja lähialueen selviytymistä äkillisen rakennemuutoksen (ÄRM) tilanteesta. ÄRM-toimenpiteiden keskiössä ovat yritysrahoitukseen liittyvät toimet ja osaamista vahvistavat toimet.

Hankkeelle voidaan myöntää tukea, jos sillä on merkittävä vaikutus hankkeen toteuttamiseksi, toiminta on voittoa tavoittelematonta, kehittämishankkeena tuettavan toiminnan tulokset ovat yleisesti hyödynnettävissä ja tuettavat investoinnit hyödyttävät alueen kehittämistä yhtä toimijaa laajemmin.

### Haun painopiste

Imatran seutukunnan ÄRM-tilanteen hoitoon myönnettävää AKKE-rahoitusta kohdennetaan osaamista vahvistavien ratkaisujen toteuttamiseen ja käyttöönottoon. AKKE-rahoitusta on haettavissa hankkeille, jotka

- edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa,
- edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä,
- kehittävät koulutusratkaisuja erityisesti Imatran seutukunnan tarpeet huomioiden ja/tai
- vahvistavat tulevaisuuden teknologioiden osaamista ja käyttöönottoa Etelä-Karjalan yrityksissä.

Määrärahaa voidaan käyttää

- alueiden kehittämistä, kestävää kasvua ja elinvoimaa edistäviin kehittämishankkeisiin ja niihin sisältyviin investointeihin sekä
- opetus- ja kulttuuriministeriön toimialaan kuuluviin kehittämis- ja investointihankkeisiin.

### Tuen hakeminen

Rahoitusta voivat hakea mm. kunnat, kuntayhtymät, kehittämissyhtiöt, yhdistykset sekä tutkimus- ja koulutusorganisaatiot. Tukea voidaan myöntää julkisoikeudelliselle yhteisölle ja yksityisoikeudelliselle oikeushenkilölle, jolla on riittävät taloudelliset ja muut edellytykset hankkeen toteuttamiseksi ja riittävät edellytykset toiminnan jatkuvuudesta huolehtimiseksi. Jos kyse on yhteishankkeesta, kaikkien hakijoiden on täytettävä tuen saajalle asetetut edellytykset. Maakunnan liitto ei voi myöntää tukea

yksittäiselle yritykselle sen oman liiketoiminnan kehittämiseen.

Kehittämishankkeeseen voi sisältyä myös investointi, jolloin käytettävä kustannusmalli on flat rate 7 % ja 1,5 %. Investoinnin on tällöin oltava välttämätön kehittämishankkeen toteuttamiselle, ja sen kustannusten enimmäismäärä voi olla enintään puolet hankkeen hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista.

Opetus- ja kulttuuriministeriön toimialan kehittämis- ja investointihankkeisiin tukea voivat hakea korkeakoulut ja muut koulutuksen järjestäjät, joilla on riittävät taloudelliset resurssit ja muut edellytyksen hankkeen toteuttamiseksi. Kyseiset hankkeet voivat olla vain yhden toteuttajan hankkeita.

Kehittämishankkeessa tuen määrä voi olla enintään 80 %, investointihankkeessa enintään 70 %.

Rahoitusta haetaan Etelä-Karjalan liiton tukihakemuslomakkeella. Lomake, AKKE-hakuohje ja toteuttajan opas löytyvät [verkkosivuiltamme](#).

Hakemus lähetetään sähköisesti allekirjoitettuna tai skannattuna tiedostona Etelä-Karjalan liiton kirjaamoon osoitteeseen [kirjaamo@ekarjala.fi](mailto:kirjaamo@ekarjala.fi).

## Hakuaika

Etelä-Karjalan liitto avaa rahoitushaun ajalle 1. helmikuuta – 30. syyskuuta 2025. Haun valintajaksot ovat 1. helmikuuta – 31. maaliskuuta sekä 1. huhtikuuta – 30. syyskuuta.

## Valintamenettely ja perusteet

Rahoitusta voidaan myöntää hankkeille, jotka

- toteuttavat maakuntaohjelmaa ja edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä
- vastaavat yhteen tai kahteen ÄRM-rahoitushaun osaamisteemaiseen painopisteeseen.

Hakemusten vertailtavuuden vuoksi hakemukset otetaan käsittelyyn valintajakoittain. Valintajakson päätyttyä hakemukset arvioidaan. Hakemusten arvioinnissa ja valinnassa kiinnitetään erityistä huomiota hakemusten laatuun sekä rahoitettavien toimenpiteiden tuloksellisuuteen ja vaikuttavuuteen sekä siihen, miten hankkeen toimenpiteet ja vaikutukset kohdentuvat Imatran seutukunnan alueelle. Arvioinnin suorittaa Etelä-Karjalan liiton rahoitustiimi.

## Kustannusmallit ja rahoittajan linjauksia

Hankkeissa voidaan käyttää kustannusmalleja

flat rate 40 %,  
flat rate 7 %,  
flat rate 7 % ja 1,5 %,  
flat rate 1,5 %,

kertakorvaus eli lump sum.

Määrärahalla rahoitettavien hankkeiden tulee päättyä viimeistään 30.6.2028.